
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  50 del 14/10/2019 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: Liquidazione assistenza software programmi di segreteria anno 2019 - Ditta Pitsoft Sas 
di Pitigliano (Gr). 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                       F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 
________________________________________________________________________ 

 
Il responsabile del settore 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 
   _________________________________________ 
 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  16/10/2019        al  31/10/2019        al n. 157    del Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 al n.77 in data 16/10/2019 
 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Presidente  n. 1 del 1 /02/2019 con il quale nomina il sottoscritto 
responsabile della regolarità dell’attività amministrativa e gestionale dell’ente ; 
Vista  la delibera di consiglio n.6  del 16/04/2019 con la quale si approva il bilancio esercizio 
2019; 
Vista la delibera di Giunta n. 19  del 18/04/2019 con la quale si approva il PEG, parte contabile 
2019-2021; 
Vista la delibera di Consiglio n. 10 del 30/07/2019 con la quale si riapprova il bilancio  esercizio 
2019; 
 
 Vista la determina n.35 del 02/08/2019 con la quale si assumeva l’impegno di spesa  per il 
servizio di assistenza software dei programmi  di segreteria per l’anno 2019 alla Ditta  Pitsoft 
SaS di Fortunati Elisa & C. di Pitigliano (Gr),  per l’anno 2019,  per un importo di €.  904,00, 
oltre IVA; 
 
Visto che  la Ditta Pitsoft Sas di Pitigliano non ha  potuto  effettuare  l’assistenza  relativa al 
patrimonio e all’inventario , in quanto con il D. Lgs n. 118/2011 il servizio del conto  
economico-patrimoniale è  integrato nel programma di contabilità  e l’assistenza  è  stata eseguita 
dalla Ditta Apkappa srl di Reggia Emilia,  la quale è  affidataria   dei programmi  della 
finanziaria ; 
 
Che  , pertanto, l’importo da liquidare  per l’anno 2019 alla ditta Pitsoft  Sas di Pitigliano è pari 
ad €. 696,00, oltre IVA , ad esclusione  del servizio  del patrimonio e dell’ inventario; 
 
Vista la fattura elettronica nr. FATTPA  59_19 del 09/10/2019 inviata dalla ditta Pitsoft SaS di 
Pitigliano  relativa all’assistenza  software per il programma di segreteria anno 2019,  per 
l’importo di €.849,12 compreso IVA, GIC N Z41296910B ; 
 
Dato atto che è stato acquisito il DURC e che lo stesso risulta regolare; 
Visto   il   D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267e ss.m.ii e il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.m.ii; 
Preso atto del parere positivo del responsabile del servizio finanziario ; 
Ritenuto , pertanto di procedere  alla liquidazione;  
 

DETERMINA 
 
 

Di liquidare  alla Ditta PITSOFT Sas di Fortunati Elisa & C. di Pitigliano (GR) per  il servizio di 
assistenza software dei  programmi di segreteria, l’importo di 696,00, oltre IVA  pari ad €.153,12 
per un totale di €. 849,12  per l’anno 2019  alla Ditta PITSOFT SaS di Fortunati Elisa & C. di 
Pitigliano (GR); 
Di imputare la spesa  di €. 840,12 al cap. 10130301  art.1  bilancio esercizio 2019; 
Di dare atto che il pagamento  alla Ditta verrà effettuato al netto d’Iva che sarà versata 
direttamente dalla Comunità Montana ai sensi dell’art.17, Ter del DPR 633/72 “Split payment” ; 
 
 

 


